平成23年10月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年11月1日～平成23年4月30日）

平成23年10月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年11月1日～平成23年4月30日)

修正の理由
連結・個別の業績
上期においては、主力製品である輸出向け除草剤の堅調な推移と、研究開発費の進捗が遅れていることにより、営業利
益、経常利益及び四半期純利益は、前回の予想を上回る見込みであります。なお、通期の業績予想につきましては、下半
期の内外環境の動向が未だ不透明なことから、現時点では業績予想の修正は行っておりません。今後の動向を踏まえ、
修正が必要と判断された場合は速やかに開示いたします。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な
要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上

平成23年6月6日
各 位

上場会社名 イハラケミカル工業株式会社
代表者 代表取締役社長 望月 信彦
（コード番号 4989）
問合せ先責任者 取締役人事総務部長 丸山 春樹
（TEL 03-3822-5223）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年12月14日に公表した平成23年10月期（平成22年11月1日～平成23年1
0月31日）の第2四半期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,700 1,550 1,700 980 21.72
今回修正予想(B) 12,936 2,018 2,222 1,367 30.32
増減額(B-A) 236 468 522 387
増減率(%) 1.9 30.2 30.7 39.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年10月期第2四半期）

11,552 1,316 1,502 873 19.36

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,300 1,200 1,300 850 18.84
今回修正予想(B) 9,623 1,544 1,719 1,192 26.41
増減額(B-A) 323 344 419 342
増減率(%) 3.5 28.7 32.2 40.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年10月期第2四半期）

8,575 909 1,022 677 15.00